
ВЕСТНИК 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

печатное средство массовой информации 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 
 

 

№ 3 от 18.02.2025  

 

Раздел «Муниципальные правовые акты 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 18.02.2025 № 13-па 

 

О внесении изменений и дополнений в 

постановление Администрации Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 05.04.2021 № 

46-па «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Дача письменных разъяснений 

налогоплательщикам по вопросам применения 

муниципальных нормативных правовых актов о 

местных налогах и сборах» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», на 

основании Протеста Прокуратуры Медвенского 

района от 27.01.2025 № 76-2025 на постановление 

Администрации Амосовского сельсовета 

Медвенского района от 05.04.2021 № 46-па «Об 

утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Дача 

письменных разъяснений налогоплательщикам по 

вопросам применения муниципальных 

нормативных правовых актов о местных налогах и 

сборах», Администрация Амосовского сельсовета 

Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в административный регламент 

предоставления Администрацией Амосовского 

сельсовета Медвенского района муниципальной 

услуги «Дача письменных разъяснений 

налогоплательщикам по вопросам применения 

муниципальных  нормативных  правовых  актов  о  

местных налогах и сборах», утвержденного 

постановлением Администрации Амосовского 

сельсовета Медвенского района от 05.04.2021 

№ 46-па (в ред. от 25.12.2023 № 95-па) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 2.6. Раздела II Регламента 

дополнить подпунктом 2.6.1. следующего 

содержания: 
«2.6.1. В целях предоставления 

муниципальных услуг установление личности 

заявителя может осуществляться в ходе 

личного приема посредством предъявления 

паспорта гражданина Российской Федерации 

либо иного документа, удостоверяющего 

личность, в соответствии с законодательством 

Российской Федерации или посредством 

идентификации и аутентификации в 

администрации, с использованием 

информационных технологий, 

предусмотренных статьями 9, 10 и 14 

Федерального закона от 29 декабря 2022 года 

№ 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации 

и (или) аутентификации физических лиц с 

использованием биометрических 

персональных данных, о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации». 

При предоставлении муниципальных услуг в 

электронной форме идентификация и 

аутентификация могут осуществляться 

посредством: 

1) единой системы идентификации и 

аутентификации или иных государственных 

информационных систем, если такие 

государственные информационные системы в 

установленном Правительством Российской 

Федерации порядке обеспечивают 

взаимодействие с единой системой 

идентификации и аутентификации, при 

условии совпадения сведений о физическом  
 



ВЕСТНИК                                                                                                                 № 3 от 18.02.2025  

 

 

лице в указанных информационных системах; 

2) информационных технологий, предусмотренных 

статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 

декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении 

идентификации и (или) аутентификации физических 

лиц с использованием биометрических персональных 

данных, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации». 

При наступлении событий, являющихся 

основанием для предоставления муниципальных 

услуг, Администрация сельсовета вправе: 

1) проводить мероприятия, направленные на 

подготовку результатов предоставления 

муниципальных услуг, в том числе направлять 

межведомственные запросы, получать на них ответы, 

после чего уведомлять заявителя о возможности 

подать запрос о предоставлении услуги для 

немедленного получения результата предоставления 

такой услуги; 

 

2) при условии наличия запроса заявителя о 

предоставлении муниципальных услуг, в 

отношении которых у заявителя могут 

появиться основания для их предоставления 

ему в будущем, проводить мероприятия, 

направленные на формирование результата 

предоставления  услуги, в том числе направлять 

межведомственные запросы, получать на них 

ответы, формировать результат предоставления 

услуги, а также предоставлять его заявителю с 

использованием портала государственных и 

муниципальных услуг и уведомлять заявителя о 

проведенных мероприятиях. 

Муниципальная услуга не оказывается в 

упреждающем (проактивном) режиме.». 

2.Контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу 

со дня подписания и подлежит размещению на 

официальном сайте муниципального 

образования «Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района Курской 

области в сети «Интернет». 

 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                    Т.В. Иванова 

 

 

 

 

 

 
ВЕСТНИК  

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
печатное средство массовой информации Амосовского 

сельсовета Медвенского района  

№ 3 от 18.02.2025 года 

Учредитель: Собрание депутатов Амосовского сельсовета  

Медвенского района Курской области;  

Главный редактор: С.Н. Харитонова, заместитель Главы Администрации 

Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области;  

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 

области;  

307055, Курская область , Медвенский район, д. Амосовка, д. 56;  

Тираж: 5 экз., бесплатно 
 


